
                                Program for efteråret 2019 

Nyhed : Slægtscafe på Vejgaard bibliotek opstart  den 4.sep kl 18-20.30 

             Onsdage i efteråret, se Facebook gruppen : “Slægtscafe på Vejgaard bibliotek”


Slægtscafeen på Svenstrup bibliotek starter mandag den 2. Sep kl 15.30-17.30 info i 
Facebook gruppen “Slægtscafe På Svenstrup Bibliotek”. Mandage i efteråret.




Gotisk : Torsdag den 5.sep kl 12.45- 14.45. læsesalen på 
HistorieAalborg, Arkivstræde, Aalborg. Hver anden uge i 
lige uger, ingen tilmelding. Facebook gruppe “Gotisk 
volapyk til forståeligt dansk”


Workshop for nye slægtsforskere i samarbejde med 
HistorieAalborg, torsdag den 5. Sep kl 15-17 i læsesalen 
på HistorieAalborg, Arkivstræde, Aalborg. Hver anden uge 
i lige uger, ingen tilmelding.


Slægtscafe på HistorieAalborg starter mandag den 9. Sep og torsdag den 12. Sep kl 13-15 i 
læsesalen på HistorieAalborg. Hver anden uge i ulige uger i efteråret, ingen tilmelding. Ligesom i 
foråret vil der være tema i slægtscafeen der relaterer til de emner vi har på til foredrag i efteråret. 
Facebook gruppe “Danske Slægtsforskere Aalborg”


Ingen af de ovenstående aktiviteter kræver medlemskab af foreningen. 

Foredrag  
Tirsdag den 10. Sep kl 19-21, Badehusvej 21, aud. 6.

Svend-Erik Christiansen, Cand.fil holder foredraget : Faderskabssager og 
skilsmisser.  

Se hjemmesiden eller program fra Folkeuniversitetet for mere info.


Tirsdag den 5. Nov kl 19-21, Badehusvej 21, aud. 6 

Peter Olsen, lærer og slægtsforsker holder foredrag om emnet : 
Ejendomshistorie 

Se hjemmesiden eller program fra folkeuniversitetet for mere info. 




Medlemsmøder 
Mandag den 7. Okt kl 19-21 på HistorieAalborg, Arkivstræde, Aalborg

Jens Aaberg fortæller om en sag fra 1774, hvor et fund på en kirkegård starter en proces med at 
opklare fundets identitet, sagsundersøgelser, tilståelse, domme ved tre instanser og en dramatisk 
afslutning. Der er kaffe og snak ved bordene efterfølgende.




Mandag den 2. Dec kl 19-21 på HistorieAalborg, Arkivstræde, Aalborg.

Julehygge  “Der var engang på Læsø “  Kurt Dahl tager os med til Læsø i 
slægtforskningens tegn 


Medlemsudflugt 

Vi holder en udflugt med foredrag om Naverne i Navernes Hule, vi har ikke datoen på plads 
endnu, men det bliver en lørdag eftermiddag i efteråret. Indbydelse med tilmelding kommer 
senere


Slægtsforsker relaterede begivenheder i efteråret  

Slægtsforskerdag på HistorieAalborg 
 I samarbejde med HistorieAalborg afholdes lørdag den 21. Sep kl 10-15, emnet i år er “Kilder” og 
vi krydrer dagen med to spændende foredragsholdere: Professor ved Syddansk Universitet 
Jesper Boldsen Holder foredrag om “Efternavne fortæller historier :hvor i landet hedder vi hvad?” 
og forfatteren Niels Ole Bunch Bertelsen fortæller om baggrunden for og om sin bog “Et 
barnemord i Thy: en kriminalhistorie fra 1700-tallet “og med hjælp fra Jesper Thomassen vores 
stadsarkivar, bliver vi klogere på at bestille i “Daisy” Der er tilmelding til arr.på HistorieAalborg, af 
hensyn til frokost , og tilmeldingen er bindende.


Introduktion til de digitaliserede aviser 
Torsdag den 10. Okt kl 19-21 på HistorieAalborg . Ingen tilmelding 


Slægtshistorisk Dag  
“Jesu Kristi Kirke af Sidste Dags Hellige” afholder en dag med spændende 
oplæg om slægtsforskning, lørdag den 2. Nov  i Århus. Hold øje med 
billetterne, som er gratis, på Facebook gruppen : “Slægtshistorisk Dag” 


Slægtens dag i Manegen i Sæby  
Danske Slægtsforskere Aalborg er inviteret, og der vil være oplæg dagen 
igennem og vi vil have en stand, hvor vi kan få en snak, og mødes med andre 
slægtsforskere. Vi har selvfølgelig forskelligt med, som relaterer til slægt og 
den lokale historie. Der kommer mere info senere. Datoen er den 16. Nov . 


Bogmesse på HistorieAalborg 
1. Dec er der traditionen tro bogmesse på HistorieAalborg, Arkivstræde, Aalborg. Her vil der være 
rig lejlighed for møde forfattere og forlag, høre oplæg om bøgerne, og få købt en julegave. 



	Medlemsmøder

